



Soneri Bank

Addendum to Schedule of Charges Jan – Jun 2023

Public Notice

Soneri Bank Ltd has revised following charges which will be effective immediately.

INTERNATIONAL BANKING	
A IMPORTS	
ii Sight Bills:	
a. Mark-up on import bills under LC, Overdue mark-up from the PAD lodgment/negotiation date to the date of payment	3 Months' Kibor + 5% or 20% p.a. whichever is higher
c. Delay reimbursement mark-up in case of LC where the negotiating bank claims directly from our nostro and customer retires the bill/acceptance after the date of claim. (in case of PAD/FADB, the booking date will be the date of our nostro debited)	3 Months' Kibor + 5% or 20% p.a. whichever is higher being the overdue mark-up, from the date of our nostro debited till the date of bill/acceptance retirement or lodgment of PAD/FADB or as per arrangement with the customer
iii Usance Bills:	
b. Overdue Mark-up in case DA/Usance Bills are not paid by the importers on the due date	3 Months' Kibor + 5% or 20% p.a. whichever is higher being the overdue mark-up, from the date of maturity till the adjustment date to be recovered on the bill value or pricing as per the credit approval will be applied
B EXPORTS	
iii Negotiation/Purchase of export bills under sight or usance LC or DP collection	If proceeds not realised within due date then the overdue mark-up @ 3 Months' Kibor + 5% or 20% p.a. whichever is higher, or pricing as per the credit approval will be applied
C OTHER TRADE CHARGES:	
iv Overdue FAFB/FAPC Overdue Export Refinance	3 Months' Kibor + 5% or 20% p.a. whichever is higher, from the date of overdue/maturity to the date of payment
DOMESTIC BANKING	
B BILLS	
iii Documentary bills drawn against inland LCs:	
a.2a Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from the PAD lodgment/negotiation date to the date of payment	3 Months' Kibor + 5% or 20% p.a. whichever is higher
b.2b If bill remains unpaid after due date	3 Months' Kibor + 5% or 20% p.a. whichever is higher being overdue mark-up, from the due date till the date of payment

The revision in Schedule of Charges is available at all Soneri Bank branches and on its website: www.soneribank.com.

For further information, please call Soneri contact centre 021-111-SONERI (766374)

شیڈول آف چارجز جنوری - جون 2023 کا ضمیمہ

اطلاع عام

سونیری بینک لمیٹڈ نے اپنے مندرجہ ذیل چارجز تبدیل کر دیئے ہیں جو فوری طور پر لاگو ہوں گے۔

انٹرنیشنل بینکنگ	
A درآمدات	
ii سائٹ بیلز (Sight Bills):	
a- ایل سی کے تحت درآمدی بیلز پر مارجن (lodge ment) اور PAD ایجنٹ (Sight Bills) سے ادا ہونے والی بیلز کی تاریخ تک واجب الادا مارجن	3 ماہ کی KIBOR + 5% یا 20% سالانہ جو بھی زیادہ ہو
c- ایل سی کی صورت میں مارجن میں تاخیر جہاں مارجن کرنے والا بینک براہ راست ہمارے نوٹرو سے تعلیم کرے اور سٹریٹیم کی تاریخ کے بعد بیلز سے سکہ ڈش ہو۔ (FADB PAD) کی صورت میں، بینکنگ کی تاریخ ہزاری نوٹرو ڈیپوٹ کی تاریخ ہوگی۔	3 ماہ کی KIBOR + 5% یا 20% سالانہ جو بھی زیادہ ہو (ہمارے نوٹرو ڈیپوٹ کی تاریخ سے بیلز کی تاریخ تک) اور PAD/FADB کی ایجنٹ کی تاریخ کے ساتھ تاخیرات کے مطابق۔
iii یو سانس بیلز (Usance Bills):	
b- اگر DA/Usance Bill (Usance Bill) درآمد کنندگان کی جانب سے مقررہ تاریخ پر ادا نہیں کیے گئے تو اضافی مارجن کی رقم کو ہوا۔	3 ماہ کی KIBOR + 5% یا 20% سالانہ جو بھی زیادہ ہو (بیلز کی تاریخ سے ایل سی کی تاریخ تک) اور مارجن کی تاریخ تک کی ضروری کے مطابق قیمت پر لاگو ہوگا۔
B برآمدات:	
iii سائٹ یا یو سانس بیلز (LC) یا ڈی پی (DP) وصولی کے تحت درآمدی بیلز کی خریداری یا ادا کرنا	اگر مارجن کے مطابق مقررہ مدت کے اندر مارجن سنبھالنے کے لئے رقم حاصل نہیں ہوتی تو مدت کی مقررہ مدت کے بعد مارجن 3 ماہ کی KIBOR + 5% یا 20% سالانہ جو بھی زیادہ ہوگی، یا شرح سے مقررہ مارجن کی تاریخ تک کی ضروری کے مطابق چارجز لاگو ہوں گے۔
C دیگر تجارتی چارجز:	
iv FAFB/FAPC پر واجب الادا درآمدی ری فنانس	3 ماہ کی KIBOR + 5% یا 20% سالانہ جو بھی زیادہ ہوگا، یا شرح سے ادا ہونے والی تاریخ تک
مقامی بینکنگ	
B بیلز	
iii دستاویزی بیلز کے لئے جو ایل سی (LCs) کے تحت ہوں گے:	
a.2.a PAD ایجنٹ اور مارجن کی تاریخ سے ادا ہونے والی بیلز کی تاریخ تک	3 ماہ کی KIBOR + 5% یا 20% سالانہ جو بھی زیادہ ہو
b.2.b LC واجب الادا مارجن کے تحت درآمدی بیلز پر مارجن کی تاریخ سے ادا ہونے والی تاریخ تک	3 ماہ کی KIBOR + 5% یا 20% سالانہ جو بھی زیادہ ہوگا، یا شرح سے ادا ہونے والی تاریخ سے ادا ہونے والی تاریخ تک

تبدیل شدہ شیڈول آف چارجز سونیری بینک کی تمام برانچز اور ویب سائٹ www.soneribank.com پر دستیاب ہے۔

برائے مہربانی مزید معلومات کیلئے سونیری کا ٹیکسٹ سینٹر (766374) SONERI (021-111) پر کال کریں۔